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Ograniczenie stosowania antybiotyków w Wielkiej Brytanii mogło
zwiększyć częstość groźnych zakażeń wsierdzia – tkanek wyściełających wnętrze serca – informuje „The Lancet”.

Infekcyjne zapalenie wsierdzia to rzadko występujące zakażenie, które w Wielkiej Brytanii
w ostatnich latach pojawia się częściej, choć nadal mniej niż u 10 osób na 100 000 rocznie. Unikanie
podawania antybiotyków bez wyraźnych wskazań ma zapobiec oporności bakterii na te leki – jej
powstanie może z czasem sprawić, ze żaden antybiotyk nie będzie skuteczny.

 

W roku 2008 brytyjski National Institute for Health and Care Excellence (NICE) zalecił zaprzestanie
podawania antybiotyków, mających zapobiec infekcji wsierdzia u pacjentów poddawanych
inwazyjnym zabiegom dentystycznym i stosowanie innych środków zapobiegawczych. Decyzja ta
wywołała kontrowersje zarówno wśród dentystów, jak i kardiologów.

 

Jak wykazała opublikowana w “The Lancet” praca, obecnie w związku z zabiegami
stomatologicznymi przepisywanych jest o około 80 proc. mniej antybiotyków niż przed wejściem
w życie zaleceń NICE. O ile w latach 2004-2008 przepisywano średnio 10 tys. 600 dawek miesięcznie,
to w roku 2013- około 1300. W tym samym czasie liczba infekcji wsierdzia zwiększyła się o 35
miesięcznie.

 

NICE zadeklarowała natychmiastowe zrewidowanie swoich wytycznych w oparciu o badania, ale do
czasu, gdy zostanie to zrobione, dotychczasowe zalecenia powinny być przestrzegane. W opinii
British Heart Foundation sprawa nie jest jednoznaczna, zwłaszcza że podawanie antybiotyków też
wiąże się z ryzykiem.

 

Autorzy badań, naukowcy z University of Sheffield uważają, że aby wyjaśnić problem potrzebne będą
randomizowane badania kontrolowane na bardzo dużej grupie osób, co jednak będzie zadaniem
trudnym i kosztownym. Możliwe, że przyczyną większej zachorowalności są jakieś zmiany dotyczące
bakterii lub populacji chorych.



 

Zapalenie wsierdzia jest szczególnie niebezpieczne dla osób mających już problemy kardiologiczne –
na przykład przy wszczepionych zastawkach czy chorobach wrodzonych. Nawet połowa z nich
umiera w ciągu roku od zakażenia. W pozostałych krajach europejskich i USA nadal zaleca się
podawanie antybiotyków u pacjentów wysokiego ryzyka w przypadku zabiegów dentystycznych czy
na przykład kolonoskopii.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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